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I nderuari z. Zekaj ,

N& mbéshtetje t€ nenit 142 (par. 3) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, nenit 5 (par. 1, nénpar.

1.1.) dhe 21 t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, nenit 8 (par. 4), 9 (par. 1,
nénpar. 1.6), 12 (par. 2) dhe 19 (par. 1, nénpar. 1.6) t& Ligjit nr. 04/L-051 pér Parandalimin e
Konfliktit t€ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, si dhe t& nenit 23 t& Rregullores nr.
01/2014 s& Punés sé Agjencisé kundér Korrupsionit, lidhur me Tenderin " Furnizimi me vajra dhe
lubrifikante " me numér prokurimi TRA-16-31-121, Agjencia kundér Korrupsionit, ofron kété:

OPINION

NE lidhje me monitorimin e procesit rreth ekzaminimit, krahasimit dhe vlerésimit t¢ tenderéve lidhur
me aktivitetin e prokurimit publik me titull "Furnizimi me vajra dhe lubrifikante" me numér
prokurimi TRA-16-31-121, i iniciuar nga Autoriteti kontraktues Ndérmarrja Publike Trainkos sh.a.
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Arsyetimi

Agjencia kundér Korrupsionit me daté 12.05.2015, ka nxjerré vendim me numér protokolli AKK-
03-03/1728/16 pér fillimin e procedurés pér trajtimin e rastit né lidhje me aktivitetin e prokurimit
me titull "Furnizimi me vajra dhe lubrifikante" me numér prokurimi TRA-16-31-121, i iniciuar nga
Autoriteti kontraktues Ndérmarrja Publike Trainkos sh.a.

Me daté 13.05.2016, Agjencia ka paraqitur kérkesén pér dokumentacion me t€ cilén ka kérkuar
dokumentacionin pérkatés para hapjes sé tenderit. Autoriteti kontraktues i ka véné né dispozicion
dokumentet e kérkuara AKK-sé. Agjencia pasi ka trajtuar dokumentet e kétij aktiviteti t&
prokurimit ka vendosur g& t& merr pjesé né procesin e ekzaminimit, krahasimit dhe vlerésimit t&
ofertave né cilésiné e vézhguesit.

Agjencia me daté 06.06.2016 ka paragitur njoftimin pér pjesémartje né vézhgim prané Autoritetit
kontraktues t& cilin e ka njoftuar se do t& merr pjesé né cilésing e vézhguesit né procesin rreth
ekzaminimit, krahasimit dhe vlerésimit t& tenderéve. Agjencia pasi ka trajtuar dokumentet né
dispozicion dhe ka marr pjesé né monitorimin rreth vlerésimit t€ tenderéve ka konstatuar gjendjen
faktike si né vijim:

Autoriteti Kontraktues pér kété aktivitet t& prokurimit ka paraparé Procedurén e hapur, kontraté t&
llojit furnizim me vleré té madhe t& kontratés.

Pér kété aktivitet t&€ prokurimit dosjen e tenderit e kané térhequr gjithsej /6 Operator ekonomik
ndérsa ofertat pér kété kontraté i kané& dorézuar 3 prej tyre.

Komisioni vlerésues, pasi ka béré ekzaminimin, krahasimin dhe vlerésimin e ofertave ka
konstatuar se né kété aktivitet t& prokurimit kané tenderuar 3 Operator ekonomik ku vetém njéri
prej tyre ka dorézuar tender t& pérgjegjshém né pajtim me t€ gjitha kérkesat e dosjes sé tenderit si
dhe ka ofruar ¢gmimin mé t& ulét, andaj Komisioni ka rekomanduar qé OE i pérgjegjshém t&
shpallet fitues.

Agjencia kundér Korrupsionit konsideron se pas ekzaminimit, krahasimit dhe vlerésimit t&
ofertave nga ana ¢ Komisionit vlerésues dhe monitorimit t& béré nga Zyrtari pérgjegjés i AKK-sé
nuk ka prova me té cilat do t& evidentohej ndonjé shkelje e dispozitave t& LPP-s&, andaj kérkon
nga Autoriteti kontraktues q& t& procedojé me ket& aktivitet t& prokurimit konform Ligjit né fugi
pér Prokurimin Publik .

N€& mbéshtetje t€¢ nenit 18 paragrafi 11 t&é Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund té rihap rastin né cdo kohé& nése paragiten rrethana té reja.

Me respekt !
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